
АДМ ИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРО ПОЛЬСКО ГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2019 г. г. Новоалександровск № 7 5 8

Об условиях приватизации объекта недвиж имости - квартиры, 
располож енной по адресу: С тавропольский край, Н овоалександровский 
район, поселок В иноградный, улица С адовая, дом 13, квартира 14

В соответствии с Ф едеральны м законом от 21 декабря 2001 г. № 178-Ф З 
«О приватизации государственного и муниципального имущ ества», Уставом 
Н овоалександровского городского округа С тавропольского края,
П олож ением о приватизации муниципального имущ ества 
Н овоалександровского городского округа С тавропольского края,
утверж денны м реш ением С овета депутатов Н овоалександровского
городского округа С тавропольского края первого созы ва от 28 февраля 
2018г. № 12/145, реш ениями С овета депутатов Н овоалександровского 
городского округа С тавропольского края от 14 декабря 2018 г. № 21/285 «Об 
утверж дении прогнозного плана приватизации муниципального имущ ества 
Н овоалександровского городского округа С тавропольского края на 2019 
год», от 23 апреля 2019г. № 26/314 «О внесении изменений в реш ение С овета 
депутатов Н овоалександровского городского округа С тавропольского края 
от 14 декабря 2018г. № 21/285 «Об утверж дении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущ ества Н овоалександровского 
городского округа С тавропольского края на 2019 год», учитывая реш ение 
комиссии по приватизации муниципального имущ ества 
Н овоалександровского городского округа С тавропольского края (протокол 
№ 12 от 15 мая 2019г.),
администрация Н овоалександровского городского округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить способом приватизации продажу на аукционе открытом 
по составу участников и открытом по ф орме подачи предложений о цене 
объекта недвиж имости:

объекта недвиж имости - •  квартиры, кадастровый номер
26:04:080301:359, назначение ж илое помещ ение, площ адь 40,5 кв. метров, 
адрес: С тавропольский край, Н овоалександровский район, поселок 
В иноградный, улица С адовая, дом 13, квартира 14.

2. У становить начальную  цену объекта недвиж имости - квартиры, 
указанного в пункте I настоящ его постановления, в размере 120360,00 
рублей (сто двадцать тысяч триста ш естьдесят рублей 00 копеек) (с учетом 
НДС), на основании отчета об оценке № 429 от 08 мая 2019г., выполненного 
О бщ еством с ограниченной ответственностью  «С еверо-Кавказский Регион- 
Оценка».

3. Установить:
величину повыш ения начальной цены («ш аг аукциона») -  6000,00 

рублей (ш есть тысяч рублей);
размер задатка для участия в аукционе -  24072,00 рублей (двадцать 

четыре тысячи семьдесят два рубля).

4. Н азначить аукционистом начальника управления имущ ественных 
отнош ений администрации Н овоалександровского городского округа 
С тавропольского края Голубцову Н .М

5. У правлению  имущ ественных отнош ений администрации 
Н овоалександровского городского округа С тавропольского края совместно с 
комиссией по приватизации муниципального имущ ества 
Н овоалександровского городского округа Ставропольского края 
осущ ествить мероприятия, связанны е с приватизацией объекта 
недвиж имости - квартиры, указанного в пункте 1 настоящ его 
постановления, в соответствии с требованиями Положения об организации 
продаж и государственного или муниципального имущ ества на аукционе, 
утверж денного постановлением П равительства Российской Ф едерации от 
12.08.2002 г. № 585.

6. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлеж ит размещ ению  на оф ициальном портале Н овоалександровского 
городского округа С тавропольского края в сети «И нтернет», на 
официальном сайте Российской Ф едерации в сети^Интернет для размещ ения 
информации о проведении торгов.


